1) E. Kote 2 zu Urk. 150 vom 21. December 1359.

haben, den Priestern Rudolf Kuckelsois und Warmode von Linden, wohnhaft zu Hannover. 15. Mai 1361.

In nomine domini amen Nos Ludolfus et Lodewicus dei gratia Comites in Wunstorpe et in Roden vniuersis prefencia visuris seu auditoris notum facimus ac recognoscimus publice protestantes Quod cum consensu omnium nostrorum heredum ac singulorum quorum interesse poterit quomodolibet in futurum propter deum et animarum nostrarum nostrorumque Progenitorum ob salutem Proprietatem ac dominium vnius Curie Trium mansorum et vnius Cafe in metis ville Syderre sitorum cum omnibus et singulis suis iuribus et pertinencijs tam intra quam extra villam eandem, quos Boldewinus de Suderffen famulus a nobis haectenus in pheodo tenuit et nobis vna cum Stacio eius filio libere resignauit, donauimus et dimisimus ac presentibus donamus et dimittimus discretis viris domino Ludolfo kukelsois ac warmodo de linden sacerdotibus in honouere commorantibus ad diuinum cultum prout eis placuerit per se aut per alios quibus hoc commiserint conuertendos (*sic*), ac libere et pacifice perpetue possidendos. Renunciantes etiam omni juri quod nobis aut nostris heredibus sui successoribus in proprietate et dominio dictorum bonorum competere seu competere poterit in posterum quouis modo In quorum omnium et singulorum euident testimonium sigilla nostra scienter duximus presentibus appendenda. Datum anno domini M.CCC. sexagesimo primo in vigilia Penthecostes.

Jeder der beiden Originalbriefe hat zwei Siegel der Grafen von Wunstorf.

Urf. 154.

Die Gebrüder Rudolf und Ludwig Grafen von Roden und Wunstorf schenken dem Kloster Wennigsen das Obereigenthum von sieben Morgen und einer Kothe zu Langreder (im Kirchsp. Kirchdorf Amts Wennigsen). Wunstorf, 2. September 1361.

Vniuersis ad quos presentes peruenerint Nos Ludolphus et Lodewicus fratres Comites de Roden et in Wunstorpe Cupimus fore notum. quod ob dei et domini nostri ihesu christi ipsiusque corporis sacratissimi Reuerenciam animarum nostrarum inspecta salute, Proprietatem septem Jugerum et vnius Cafe in Campis et ville (*sic*) Lanchredere cum singulis suis pertinencijs et iuribus nobis per liberam resignationem per Lodewicum de Lanchredere in nostris manibus ore et manu factam vacancium, ad petitionem nobis in christo dilectarum Elizabeth et Alheydis fororum de Meghedeuelde Sanctimonialium Monasterii in weningheffen dicto Monasterio dedimus donauimus et contulimus ac presentibus damus, donamus et conferimus perpetuis temporibus pacifice possidendam Ita tamen quod de dictis bonis iuxta valorem reddituum lumen adeo indeficiens ante prelibatum sacratissimum christi corpus in choro dominarum dicti monasterii existens in altari per prefatas moniales de Meghedeuelde dum vixerint, et post mortem ipsarum, cui aut quibus de suis conforibus id commiserint, fideliter procuretur perpetuo duraturum. Secus si in premiffis aut premifforum aliquo aliquid alium

incontractum fuerit attemptatum. Ut autem premissa rata et firma perpetuis temporibus per nos et nostros successores permaneant presentes literas sigillis nostris duximus munimine roborandas. Datum Wistorpe Anno domini MCCCXL primo in crastino Egidij confessoris.

Zwei Siegel der Grafen von Roden.

Urk. 153.

Bischof Gerhard zu Minden bestätigt die Verfügung, durch welche Ludolf Knigge die Curie „Brygthof“ zu Ronnenberg den Pastoren daselbst vermacht hat. 12. März (Letare) 1363¹⁾.

Siegel des Bischofs Gerhard zu Minden mit drei Schildern: a. Mindener Schlüssel (zur Seite), b. unten großes Schild, Schauenburger Kessel, c. zur Seite einfacher Adler.

1) Am demselben Tage bestätigt der Bischof die Vollziehung der Kapelle St. Bonifacii zu Ronnenberg mit einem Theile der Curie „Brygthof“. (Siegel des Bischofs.)

Urk. 156.

Graf Adolf von Holstein, Stormarn und Schauenburg schenkt mit Zustimmung seiner Brüder Bernhard und Otto drei Kothsen und zwei Hufen zu Leveste (Kirchdorf Amts Bennisgen) der Kirche und der Kapelle St. Bonifacii zu Ronnenberg. 9. April 1363.

Dei gratia Nos adolfus Comes Holtzatzie stormarie et in schowenborch vniuersis et singulis presenciam visuris seu auditoris volumus esse notum. Quod cum pleno consensu omnium nostrorum heredum ac singulorum. quorum interest vel interesse poterit quomodolibet institutum. ac specialiter dilectorum fratrum nostrorum Bernhardi videlicet et Ottonis ob spem salutis animarum nostrarum nostrorumque progenitorum propter deum tres casus cum ipsarum areis et duobus mansis sitis in metis ville dicte Leuesten cum ipsorum iuribus pertinencijs et vtilitatibus vniuersis tam intra quam extra villam eandem necnon et eorum proprietate et dominio que nobis et nostris heredibus competunt seu competere poterunt quouismodo in eisdem. que quidem bona Gherhardus Tydericus et Michael fratres filij quondam Johannis dicti de oberghen opidani in honouere et domina hillegundis mater dictorum fratrum a nostris progenitoribus et a nobis iure pheodali hactenus tenuerunt, et pro nunc vnanimij consensu nobis resignarunt ad preces et instantiam discretorum virorum dominorum Ludolfi knicghen Rectoris Ecclesie in Rvnneberghen et alberti de Dotheberghen presbiteri ad altare in Capella sancti Bonifacii iuxta ecclesiam in Rvnneberghen ad vsus sacerdotis quicumque pro tempore ad dictum altare presentatus fuerit. donauimus ac dimisimus ac presentibus dimitimus et donamus perpetue pacifice et libere possidendos (sic) Renunciantes eciam omni

iuri quod nobis et prefatis nostris fratribus ac nostris heredibus seu successoribus in proprietate ac dominio dictorum bonorum seu in ipsis bonis competit vel competere posset quomodolibet in futurum volumus eiam et debemus cum dictis nostris fratribus prefatis dominis Ludolfo videlicet et alberto dictorum bonorum veram et legitimam prestare waram quam quocumque fuerimus desuper requisiti Insuper nos Bernhardus et otto fratres predicti domicelli adolfi promissimus et presentibus promittimus prefatis dominis Ludolfo et alberto omnia et singula premissa vna cum dicto fratre nostro domicello adolfo inuolabiliter obseruare. In quorum omnium et singulorum euidentis testimonium premissorum sigilla nostrum omnium ex certa sciencia presentibus duximus apponenda. Sub anno domini M.CCC. Sexagesimo tercio. Dominica qua cantatur qualimodogeniti.

Drei Siegel der Grafen von Schaenburg.

Urf. 157.

Abtissinn Jutta zu Wunstorf schenkt dem Kloster zu Wennigsen, unter Vorbehalt eines an die Kirche zu Wunstorf zu zahlenden Michaelisinses von zwölf Schillingen, das Obereigenthum von zwei Hufen zu Lemnje (im Kirchsp. Gebden Amté Wennigsen). 11. Mai 1363.

Ad certitudinem presentium et memoriam futurorum. Nos Jutta dei gratia abbatissa Ecclesie in wunstorpe deducimus per presentes Quod Johannes Henricus et Arnoldus fratres dicti knighen filii hear kniggehe nilitis bone memorie duos mansos in villa Lemmede sitos quos a nobis ijdem Jure tenuerunt pheodali. Monasterio ancillarum christi in weningheffen cum singulis suis pertinencijs de nostro scitu et iussu speciali vendiderunt. quas quidem vendicionem et empcionem cum suis effectibus presentibus approbamus approbatasque per nos et nostrum capitulum decernimus perpetuis temporibus duraturas Donantes nichilominus prefato Monasterio et concedentes de Capituli nostri predicti consensu proprietatem eorundem manforum cum singulis suis pertinentiis et Juribus vniuersis apud ipsum perpetuo permanuris Prepositus tamen Priorissa et conuentus ipsius Monasterii qui pro tempore presidentes fuerint nobis et Ecclesie nostre in Wnft. predictie XII solidos hon datuorum denariorum de dictis mansis et bonis in Lemmede singulis annis in festo beati Michaelis sine aliqua excusacione iuris monici seu legis ac Ciuilis erogando et persoluendo perpetuis temporibus libere studeant ministrare. vt autem premissa firma permaneant presentes literas nostro et dicti Capituli nostri sigillis iussimus appensione munitj. Datum anno domini M.CCC. Sexagesimo tercio V. Idus Maij.

Zwei Siegel.

Urf. 158.

Albert Hesse, Kirchherr zu Leveste, überläßt dem Kloster Wennigsen eine halbe

Huse Landes zu Redderse (im Kirchsp. Gehrden) für sechs Morgen Landes auf der alten Rodung zu Ledeste und für drei einen halben Morgen in der neuen Rodung auf dem Lo, und die Grafen Otto, Heinrich und Gerhard von Hallermund genehmigen diesen Tausch. 29. Juli 1363.

Et her albert hesse kerchere to leueste bekenne in dessem breue bezeghelet mit minem ingbezeghele Dat et hebbe ghe dan ene rechte wesle mit dem Clostere to weninghesen van miner kerden weghene to leueste. also dat et dem Clostere vorkenomt hebbe ghe gheuen ene halue boue vppe dem velde to Reddesse mit enen echmerde de dar to hort mit allen rechte vnde wt in holste vnde in velde vor ses morghen landes vppe der olden rodinghe to leueste. De hofemann to federe nu buwet vnde vor verde haluen in der nugen rodinghe vppe dem lo. vnde et vnde mine nakomelinghe willet desse wesle ewichliken vast vnde stede holden Portmer we her otte Riddere junchere henrich vnde junchere Gherd alle greuen van balremunt bekennet in dessen suluen breue vnder vfen in ghe zeghelen Dat desse vorkenome wesle mit vsem vnde vser eruen willen geschen is vnde louet de mit samender hant. vast vnde vnuortbrosen to holdende Desse bres is ghe gheuen na goddes hort Tritteuhundert jar in deme dre vnde Cestigbesten jare des neghesten sunaundes na sunte Jacobs Daghe des apostoles.